
ttffi§rf,
Årsrapport fiir 2017 fiir KMCH Support Group

Verksamhetsberättelse
Vid årets slut uppgick antalet medlemmar till 54 stycken och antalet bidragsgivare till cirka 80.
Det övervägande flertalet givare är privatpersoner men ett par stiftelser ingår också.

KMCH SG har under flera år ffitt, ftir verksamheten helt avgörande, bidrag ffin Familjen
Olofsson Stiftelse fiir Samhällsutveckling. I år liksom ftirra fuet har Stiftelsen New Hope
Reseindustrins Barnfond bekostat både skolmaterial, fröer till våra odlingar och vinterfoder till
våra getter. Extra intiikter har i år liksom ftiregående år kommit från forsäljningen av Pär Nords
bok "LPP- Löses på plats. Måin reser tillsammans" samt från Eddy Sandbergs ftrsäljning av
egentillverkade KMCH-fågelholkar. Tyviin noterar vi i år en viss minskning av både antalet
givande privatpersoner och av gåvobeloppet från dessa.

KMCH Support Group har varit och är fortfarande huvudsponsor till KMCH Nepal. Betydande
bidrag kommer sedan manga år även från vårvängrupp i Schweiz, fiireningen Verein Humla-
Schweiz. Sedan ett par år har även The Adara Group stött vår verksamhet. Adara Group är en
australiensisk NGO som är en av de absolut viktigaste bidragsgivarna till utbildning och
hälsovård i Humla.

Under hösten har man börjat samla stenar till bygget av en andra vaning på vår byggnad som
uppfiirdes 2014. Själva byggnadsprocessen kommer att starta under våren 2018. Denna andra
vaning kommer att ge bättre utrymme fiir verksamheten samt möjlighet att ta emot flera barn.

Vår vattenkälla har de senaste åren givit mindre och mindre vatten. Planer finns därfor på att dra
ledningar till en alternativ källa. Pengar är avsatta ftir denna investering, men beslut om och när
investeringen skalUmåste genomftras har ännu ej fattats.

I år har vi, med stöd av New Hope, startat ett nytt projekt avseende plantering av fruktträd. Vi har
tidigaret planterat äppelträd, men dessa har p.g.a. bristande kunskap och dåligt väder inte
utvecklats som vi hade hoppats. Nu har vi haft fem personer på kurs i Kathmandu i hur man
planterar och sköter frukftrad. Att vi låtit fem personer gå på kurs i Kathmandu visar att vi ser
detta projekt inte bara som relaterat till skolhemmet utan vår avsikt är att det skall planteras
fruktträdgårdar i flera närliggande byar. Vi har även investerat i utrustning och köpt in plantor av
äpple, aprikos, körsbär och valnöt. Vi hoppas att detta initiativ skall inspirera andra
organisationer att ta över och även starta återplantering av skog, vilket vi ser som en mycket
viktig åtgard i detta område, vars skogar skövlats under lång tid.

Vi lämnar året liksom ftiregående år med en stark balansräkning. Det är glädjande. Den behövs
for att ha en ekonomisk stabilitet, fiir att kunna kompensera ftir ökade driftskostnader och for att
fortsätta att investera i projekt som leder till bättre levnadsfiirhållandena fiir våra 50 barn och fiir
de som arbetar på skolhemmet. En betydande del av tillgångarna är medel som vi ätt ftir
speciella investeringar som ännu inte genomfiirts.
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Styrelsen har under året haft 5 protokollftirda sammanträden. Vid årsmötet den 25 mars på
Ekebyhovs Slott deltog elva personer.

Vid årsmötet valdes en styrelse enligt nedan:

Ordfiirande: Hans Alm (omval I år)
Ledamöter: Eddy Sandberg (vald t.o.m. årsmötet 2018), Richard Sjöberg (vald t.o.m. årsmötet
2018), Pär Nord (vald t.o.m. årsmötet 2018), Italo Pilotti (omval 2 år) och Irma Asplund (omval 2
år).
Suppleant: Anton Pilotti (omval 2 är), Gustav Nord (vald t.o.m. årsmötet 20lS) och Emely
Claesson (nyval2 år).

Något arvode till styrelsen utgår inte, och har heller aldrig giort. Kostnaderna ftir våra resor m.m.
till Humla belastar inte heller verksamheten.

KMCH Support Group
I fem nyhetsbrev har vi informerat om KMCHs verksamhet i Nepal, om levnadsörhållanden i
Humla och om Nepals kultur, politik och historia. Vi har en hemsida, www.kmchumla.se, och en
Facebook grupp, KMCH-barnen i Humla. Nepal.

Den22 oktober berättade vi på Ekebyhovs slott på Ekerö
om vår verksamhet under titeln: "KMCH bygger vidare på
sitt skolhem i Det gömda Himalaya. Film, bilder,
berättelser och skönsång."

Förutom berättelser av oss från KMCH visades Gustav
Nords film fran vårt besök i Humla i oktober 2016.Ett
tema ftir dagen var kvinnans stiillning i Nepal. Berättade
om denna gjorde två nepalesiskor, Sovita och Sunita från
Help Nepal Network- Sweden.

Under året har Pär Nord därutöver informerat om KMCHs verksamhet i Sundsvall på Cafd Picolo
och for Skandia Seniorerna i Norr. Båda gångerna i samband med att han berättat om sin bok
"LPP- Löses på plats. Måin reser tillsammans" vars ftirsäljningsintiikter ograverat går till KMCH.

KMCH Support Group är medlem i Ekebyhovs Slotts Intresseftirening.

Verksamheten i Nepal
Under året har det bott cirka 50 barn på skolhemmet; hälften flickor och hälften pojkar. Barnen
har liksom tidigare år lyckats mycket bra i skolan och flera är bland de främsta i sina respektive
klasser.
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Fyra av våra bam, alla pojkar, gick under året ut klass 10. De hade alla så bra betyg att de, enligt
de nepalesiska myndighetern4 var berättigade att studera vidare. Tack vare stöd fran ftireningen
Gatubam i Nepal och Familjen Olofsson Stiftelse ftir Samhällsutveckling studerar två av dem nu
i Kathmandu. Totalt studerar nu fina barn fran skolhemmet i Kathmandu.

I början av året öppnade myndigheterna i Humla en hälsoklinik i anslutning till bamens skola.
Det innebar att vi kunde aweckla vår hälsoklinik, NCC, som varit i drift sedan 2008. Detta är en
utveckling som vi uppskattar. Ju mer av samhällsservicen som samhället tar över, om åin

finansierade av andraNGOs än KMCH, desto bättre.

Det har håint mycket de senaste åren som ökat bekvämligheten fiir barnen och de anställda.
Mycket återstår. Bl.a. behövs bättre lagerlokaler, garderober ftir barnens kläder och övriga
tillhörigheter samt fortsatta ftirbättringar av hygienftirhållandena vid skolhemmet.

KMCH ftirsöker successivt frrbättra kosthållet flor barnen bl.a. genom odling i våixthus och i
köksträdgårdar. Med några getter till så kan man kanske snart producera tillräckligt med mjölk så

att det kan ffi någon, om äin ganska marginell, betydelse ftir kosthållet. På sikt hoppas vi att våra
fruktträd skall ge riklig skörd till våra barns fromma. Det iir mycket viktigt ftir oss att ftirsöka
producera egen mat både ftir ekonomin och ftir barnens hälsa.

Under året har en av vfua larare,Naki Lama, ltimnat KMCH och som lärare i barnens skola. Naki
har varit med oss i nästan tio år. Hon var kokerska hos oss i Kathmandu samtidigt som hon
studerade till lärare. Sedan 2010 har hon varit lärare på KMCH och även i barnens skola. Naki
har blivit mamma och hon och hennes man har flyttat till en annan by i Humla. Naki har ersatts
av Pema Kunchen Lamg som är en man från vår by.

Naki Lama har varit ett stort stöd fiir de mindre bamen och inte minst fiir flickorna. Eftersom
Nakis ersättare är en man har vi valt att anställa en kvinnlig barnskötare for att fortsatt kunna
stödja både de mindre barnen och flickoma. Vi ser denna anställning som ett sätt att söka behålla
den goda andan mellan barnen och tryggheten på skolhemmet även efter en viss utökning av
antalet barn.

Våra barns skola - Shree Maha Boudha School - har av utbildningsdepartementet i Nepal utsetts
till en av Nepals åua båista skolor i de s.k. "remote areas". Bättre betyg åir nog svårt att få. KMCH
Support Group har ffiu ett diplom ftir vårt stöd till och engagemang i skolan.

Framtiden
Behoven att stödja utvecklingen i Humla är stora inom många områden. Viktigast ffir KMCH
Support Group är att ekonomisl<t och personellt trygga den aktuella verksamheten, d.v.s.
skolhemmet. Nuvarande antal, 50 bam, kommer efter den planerade utbyggnaden att öka med
mellan l0 och 20 stycken. Merkostnaden som ftiljer av det ökande antalet barn kommer att tas av
Familjen Olofsson Stiftelse.
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KMCH Support Group ser inte som sin uppgift att finansiera eventuellt fortsatta studier fiir de av
våra barn som går ut skolan i Yalwang. Vi kommer dock, liksom hittills, att så långt möjligt att
hjälpa till att skaffa finansiärer till deras eventuella vidare studier. Skolan har i dag undervisning
t.o.m. klass 10. Skolans styrelse arbetar ftir att denna skall utvidgas t.o.m. klass 12. Om så skulle
bli fallet så kommer KMCH givetvis att stödja barnens skolgång t.o.m. klass 12 fiir de som blir
berättigade till och önskar detta.

För KMCH Support Group gäller det att i forsta hand söka säkerställa finansieringen av
verksamheten genom att bl.a. söka affrahera nya givare bland både privatpersoner, fiireningar och
ft)retag. För KMCH Nepal gäller det också att ftrsöka skaffa nya sponsorer samt att inom ramen
ftir den beslutade verksamheten begränsa utgiftema så långt det är möjligt.

KMCH Support Group skall ftirutom att ftirsöka utveckla och öka stödet till KMCH i Nepal vid
behov även delta i och inspirera till olika projekt som syftar till att bredda ftirsörjningsbasen och
stiirka det civila samhället i området. Vårt projekt att plantera fruktträd kan ses som ett steg i den
riktningen. Vi hoppas som sagt på en utvidgning av detta projekt under ledning av andra starkare
organisationer.

KMCHs goda samarbete med bl.a. skolmyndigheterna i Humla, andra biståndsorganisationer och
den nära relationen med klostret i Yalwang är ett uttryck for vår strävan att utveckla Humla i
samarbete med både lokala aktörer och andra NGOs.

Ekonomi
Den till ftiljd av en forväntat ftjrsämrad kronkurs befarade "kostnadsökningen" i våra
transfereringar till Nepal stannade under året vid "bara" 4 %. Yi är liksom alla NGOs som
finansierar verksamhet utanfor Sverige mycket beroende av kronans värde. Sedan 20l4har vära
"kostnader" enbart till följd av fiirändrade valutakurser ökat med 17 Yo.

I nedan redovisade siffror ingår ej intäkter och kostnader relaterade till våra studenters studier i
Kathmandu.

Årets resultat uppgår till32l 018 (140 5 I l) kronor. (Föregående års värden anges inom
parantes.) Gåvor till verksamheten inklusive medlemsavgifter uppgick tlll 7 48 196 (5 I 0 094)
kronor varav 300 000 (74 000) kronor var avsedda ftir investeringar och 42 000 har givits med
ftrbehåll om att användas till vissa angivna kostnadsposter. De totala intäkterna uppgick till
750 396 (513 494) kronor.

Till KMCHs verksamhet i Nepal har överftirts 426 000 (360 000) kronor, varav 138 000 (72 000)
kronor for investeringar i byggnader och i trädplanteringsprojektet och 288 000 (288 000) kronor
till driftskostnader ftir skolhemmet, hälsokliniken och till de administrativa kostnaderna i Nepal.

KMCH Support Group redovisar, ftirutom de medel som överftirts till verksamheten i Nepal,
kostnader pä 3 378 (12 983) kronor. Bankkostnaderna uppgick till I 1 98 (629) kronor och
reklamkostnaderna till I 980 (1 359) kronor. Reklamkostnaderna avser främst kostnader fijr
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hemsidan och domännamn. Övriga kostnader uppgick till 200 (10 995) kronor och avser
kostnaden flor medlemsavgift i Ekebyhovs Slotts Intresseft)rening. Av ftiregående års kostnader
avsåg 8 750 kronor arvode till auktoriserad fiir revisionen år 2015. Eftersom skattereduktionen
fiir gåvor upphörde 2015 har KMCH Support Group av kostnadsskäl beslutat att därefter avstå
från att anlita auktoriserad revisor.

Av årets utgående balans på 700 242 (372 824) kronor utgör 300 kronor fiirutbetalda
medlemsavgifter och l3 700 kronor studiebidrag till våra studenter i Kathmandu. Det egna
kapitalet uppgår således till 686 242 (365 224)kronor. Av detta är 277 000 kronor givna med
ftirbehållet att användas till vissa investeringar och92 000 kronor till av givarna angivna
särskilda driftskostnader. Resterande del av det egna kapitalet - 317 Z4Zkronar - kan styrelsen
fijrdela fritt mellan driftskostnader och investeringar.

2016

506 594,10
3 500,00
3 400,00

0,00

513 494,10

1 359,00
360 000,00

629,00
10 995,00

372 983,00

14A 511,10

Liixläsning utomhus ftlredras när så är möjligt

Resultaträknins

lntåikter
Gåvor
Medlemsavgifter
Diverse intäkter
Räntor

Summa intäkter

Kostnader
Reklamkostnader
KMCH - till verksamheten i Nepal
Bankkostnader
Övriga externa kostnader

Summa kostnader

Arets resultat

2017

742796,00
5 400,00
2 200,00

0,00

750 396,00

1 980,00
426 000,00

1198,00
200,00

429 378,00

321 018.00
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Balansräkning

Tillgångar
Kassa
Banktillgodohavanden

Summa tillgångar

Skulder
Förutbetalda gåvor och medlemsavgifier
Övriga skulder

Summa skulder

Eget kapital
lngående saldo
Arets resultat

Summa eget kapital

Summa skulder och

2017-12-31

0,00
700 241,86

700 241,86

300,00
13 700,00

14 000,00

365 223,96
321 018,00

686 241,86

700 241

2016-12-31

0,00
372 823,86

372 823,86

600,00
7 000,00

7 600,00

224 712,76
140 51 1,10

365 223,86

372 823,86

KMCH Support Group tackar alla som under året på olika sätt stött KMCHs verksamhet. Ert stöd
ger oss hopp om en fortsatt och fiirhoppningsvis utvidgad hjälp till barn och vuxna i Humla.

Stockholm den27 januari 2018.
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Hans Alm
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Italo Pilotti

Gustav Nord
(Suppleant)
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lrma Asplund

Emely Claesson
(Suppleant)

Anton Pilotti
(Suppleant)
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Granskningsrapport
Undertecknade som utsetts att granska KMCH Support Groups riikenskaper och fdrvaltning
for fu 2017 far htirmed avge ftiljande berättelse.

Vi har tagit del av riikenskaperna med tillhörande verifikationer, protokoll och andra
handlingil ftir nåimnda år. Vår granskning har inte gett anledning till anmiirkning på de till oss
överlåimnade redovisningshandlingarna. Vi tillstyrker diirftir att ftireliggande resultatråikning
och balansriikning faststalls samt att styrelsen beviljas ansvarsfrihet ft)r den tid som revisionen
avser.

Stockholm den 19 februari

Föreningsrevisor


